
Uchwała nr 186/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 listopada 2022 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej 
na zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2049), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634,1692, 
1725, 1747, 1768 i 1964) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 148/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 października 2022 r. 
w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej na zadania z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej kwocie 1 681 256 zł”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2022 - przyjętym uchwałą nr 163/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2022 rok1 (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 1039), 
w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – kwota 453 464 zł oraz w dziale 754, rozdziale 
75412, § 6300 – kwota 1 227 792 zł i pochodzą z dochodów własnych.”; 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Marcin Podsędek 

 
 

 
1 Zmienioną uchwałą nr 2/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2116), 

uchwałą nr 7/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2295), uchwałą 
nr 20/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3648), uchwałą nr 38/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5872), uchwałą nr 61/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 24 maja 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6062), uchwałą nr 86/22 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 21 czerwca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6974), uchwałą nr 103/22 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 12 lipca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7768), uchwałą nr 125/22 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 13 września 2022 r. oraz uchwałą nr 145/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 
18 października 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10901). 



2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 18 października 2022 r., podjął 
uchwałę nr 148/22, w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej na zadania z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej.    

Dodatkowo do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie 
wpłynęły kolejne pisma, w których gminy wystąpiły z prośbą o wsparcie finansowe dla 
jednostek OSP w zakresie ochrony przeciwpożarowej: na zakup wyposażenia oraz remonty 
i modernizacje strażnic. 

W związku z tym, że w budżecie Województwa Mazowieckiego, w ramach realizowanych 
zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej powstały oszczędności, dlatego też zaistniała 
możliwość udzielenia pomocy finansowej wnioskującym o nią gminom.  

Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 2 listopada br. przychylił się do próśb 
złożonych przez burmistrzów i wójtów oraz wyraził zgodę na udzielenie pomocy finansowej 
następującym gminom: 

1. Gminie Siedlce na remont strażnicy OSP Błogoszcz, z dofinansowaniem w kwocie 
30 000 zł; 

2. Miastu Otwock na modernizację strażnicy OSP Otwock Jabłonna, z dofinansowaniem 
w kwocie 18 192 zł; 

3. Gminie Szczawin Kościelny na zakup wyposażenia dla OSP Szczawin Kościelny, 
z dofinansowaniem w kwocie 20 000 zł; 

4. Gminie Zbuczyn na zakup wyposażenia dla jednostek OSP Zbuczyn, OSP Krzesk-
Królowa Niwa, OSP Dziewule, OSP Grochówka, OSP Czuryły, OSP Rzążew,  
z dofinansowaniem w łącznej kwocie 49 999 zł; 

5. Gminie Karczew na zakup wyposażenia dla OSP Otwock Wielki, z dofinansowaniem 
w kwocie 50 000 zł; 

6. Gminie Siedlce na zakup wyposażenia dla jednostki OSP Nowe Opole 
z dofinansowaniem w kwocie 40 000 zł; 

7. Miastu Ostrołęka na zakup wyposażenia dla OSP Ostrołęka, z dofinansowaniem 
w kwocie 50 000 zł. 

Łączna proponowana kwota wsparcia wynosi 258 191 zł. 

Ponadto, wskutek oczywistej omyłki w załączniku do uchwały 148/22 z 18 października br. 
wpisano OSP Turza zamiast OSP Turze. W związku z powyższym konieczne jest 
wprowadzenie poprawki w tym zakresie.  

Udzielenie ww. Gminom pomocy finansowej w formie dotacji celowej jest możliwe w świetle 
regulacji zawartych w art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa ( Dz. U. z 2022 r. poz. 2049) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, z późn. zm.). 

Otrzymane środki mogą zostać przeznaczone jedynie na zadania własne gminy określone 
w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), a powyższe mieści się w tych zadaniach. 

Podstawą przekazania pomocy finansowej są zawarte z Gminami umowy, określające 
szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczenia. 

Mając na względzie fakt, że utrzymanie budynków strażnic oraz doposażenie jednostek OSP 
jest procesem ciągłym, wymagającym dużych nakładów finansowych, m.in. ze strony gmin, 
które nie dysponują wystarczającymi środkami finansowymi w zakresie własnych budżetów, 
zasadnym jest podjęcie, przez Sejmik Województwa Mazowieckiego, przedmiotowej uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia gminom pomocy finansowej na zadania 
z zakresu ochrony przeciwpożarowej wraz z wykazem gmin rekomendowanych 
do udzielenia pomocy finansowej dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 


